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Prot.: 340705/RU Roma, 7 giugno 2024 
 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 
 
VISTA la determinazione direttoriale n. 24474/RI del 25 ottobre 2017, con la quale è stata indetta 
una procedura selettiva interna riservata ai dipendenti inseriti nella sezione “dogane” del ruolo 
del personale non dirigenziale, finalizzata all’attuazione di complessivi 224 sviluppi economici 
all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F5 alla fascia F6, sull’intero territorio 
nazionale esclusa la Provincia autonoma di Bolzano; 
 
VISTE le note n. 178112 del 2 ottobre 2017 e n. 57199 P-4.17.1.14 dell’11 ottobre 2017 con le 
quali, rispettivamente, il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e il Dipartimento 
della Funzione Pubblica – nell’esprimere parere favorevole all’ulteriore corso dell’ipotesi di 
accordo sottoscritta il 15 dicembre 2016 e della preintesa sottoscritta il 23 giugno 2017, 
concernenti, tra l’altro, la suddetta procedura selettiva – hanno fatto presente che la progressione 
di cui ai predetti accordi “dovrà avere effetto dal 1° gennaio dell’anno in cui verrà approvata la graduatoria”; 
 
VISTA la graduatoria generale di merito della suddetta procedura selettiva indetta con D.D. n. 
24474/RI del 25 ottobre 2017, approvata con D.D. n. 29762/RI del 18 dicembre 2017 e 
pubblicata in pari data sul sito internet dell’Agenzia; 
 
VISTE le DD.DD. n. 13269/RI del 15 giugno 2018, n. 19319/RI del 25 settembre 2018, n. 
24684/RI del 7 dicembre 2018, n. 1765/RI del 23 maggio 2019, n. 12491/RI del 27 settembre 
2019, n. 18372/RI del 26 novembre 2019, n. 11577/RI del 3 giugno 2021 e n. 25842/RI del 30 
novembre 2021, con le quali sono state apportate modifiche alle graduatorie della procedura 
selettiva in argomento; 
 
VISTA la nota n. 9233/RU del 19 marzo 2024, con la quale la DT I – Lombardia ha trasmesso 
la rettifica del punteggio attribuito alla dipendente Fiore Angela, a seguito di sentenza che ha 
disposto per la stessa il diritto “a vedersi riconoscere nella procedura concorsuale (…) un punteggio complessivo 
pari a punti 33,15  in luogo di punti 32,65, come da ricorso, con ogni prevista conseguenza giuridica ed economica 
a far tempo dal 1° gennaio 2017”; 
 
CONSIDERATO che occorre, pertanto, apportare le conseguenti rettifiche alle graduatorie di 
merito e dei vincitori della procedura selettiva indetta con D.D. n. 24474/RI del 25 ottobre 2017, 
approvate con D.D. n. 29762/RI del 18 dicembre 2017, così come modificate dalle 
determinazioni sopra richiamate 
 
 

IL DIRETTORE CENTRALE DETERMINA 
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ARTICOLO 1 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, la graduatoria generale di merito e la graduatoria dei 
vincitori della procedura selettiva indetta con D.D. n. 24474/RI del 25 ottobre 2017 per 
l’attuazione di complessivi 224 sviluppi economici all’interno della seconda area, dalla fascia 
retributiva F5 alla fascia F6 – già approvate con D.D. n. 29762/RI del 18 dicembre 2017 e 
successive modifiche – sono sostituite dalle graduatorie di cui all’allegato alla presente 
determinazione e che forma parte integrante di essa. 
 
 

°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Agenzia delle dogane e dei 
monopoli www.adm.gov.it, sezione “Amministrazione trasparente”, sub “Bandi di concorso”, 
sub “Selezioni interne”, sub “Concorsi in svolgimento”. Dalla data di tale pubblicazione 
decorreranno i termini per eventuali impugnative. 
 
 

 Simone D’Ecclesiis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di 
Giudice del Lavoro, entro i termini previsti dalla normativa vigente. 
 
 

http://www.adm.gov.it/
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Allegato alla D.D. n. 25      842/RU/2024 

 

Graduatoria generale di merito della procedura selettiva indetta con D.D. n. 24474/RI del 25 

ottobre 2017 per l’attuazione di complessivi 224 sviluppi economici all’interno della seconda area, 

dalla fascia retributiva F5 alla fascia F6: 
 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita 

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva 
/ note 

1 RAPONI Fabiola 13/02/1962 45,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

2 LISI Vincenzo 11/09/1960 45,00   

3 PIEMONTESE Giuseppe 29/03/1968 44,75   

4 RICCI  Susanna 01/05/1962 44,70   

5 PUGLIESE Biagio 22/03/1956 43,65   

6 MEZZANOTTE Tiziana 05/10/1964 43,25   

7 LANTIERI Stefano 25/03/1969 43,05   

8 INGRANDE Antonina 31/03/1955 43,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

9 GHERGHI Marzia 04/02/1966 42,70 III Area F1 dal 20/05/2016 

10 FUSARO Rosina 27/03/1955 41,35   

11 COLUZZI Fausta 27/03/1954 41,25   

12 CIMOLI Danila 01/11/1959 41,10   

13 TINI Claudia 29/09/1963 40,95   

14 VENTRIGLIA Maria 23/11/1955 40,75   

15 CACIOLA Liana 14/12/1956 40,65   

16 GOVONI Valerio 26/08/1964 40,65   

17 BIGI Brunella 07/11/1954 40,50   

18 AMODEI Nunzia 30/05/1958 40,40   

19 MATTIOLI Tiziana 01/06/1961 40,05   

20 SIMONACCI Letizio 11/08/1955 40,00   

21 SIMONELLI Loredana 28/08/1958 40,00   

22 MAMELI Maria Letizia 02/03/1958 40,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

23 CARRABBA Roberto 09/09/1957 40,00   

24 MENDOLA Salvatore Paolino 31/05/1956 40,00   

25 PERUSINO Roberto 15/12/1955 40,00   

26 CARNASCIALI Marinella 18/01/1955 40,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

27 DE ROSSI Dario 20/06/1954 40,00   

28 MOTTES Marina 22/11/1960 40,00   

29 NATALI Mirna 28/08/1958 40,00   

30 RITI Maurizio 02/05/1954 40,00   

31 ARAVAGLI  Daniela 07/03/1956 40,00   

32 MANFOLINI Giuliana 20/03/1962 40,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

33 LA ROCCA Corrado 15/06/1958 40,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

34 GELLI Paolo 04/08/1959 40,00   

35 MEDICI Loredana 20/02/1958 40,00   

36 DE BENEDITTIS Fulvia 09/10/1958 40,00   

37 CAVALLARO Paolo 09/07/1962 40,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

38 BERTONI Cristina 23/02/1958 40,00   

39 LUNGHI Renato 04/05/1954 40,00   
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40 LUE' Marina 18/07/1961 39,84   

41 PIPI Cinzia 28/11/1960 39,75   

42 BRASI Gabriella 19/03/1962 39,75   

43 FONTANA Flaminia 17/10/1958 39,75   

44 FILIPPI Massimo 23/01/1959 39,50   

45 FREZZA Lorella Rosaria 23/05/1959 39,50   

46 DE SANTIS  Carmine 26/10/1954 39,50   

47 ODALDI Stefano 29/11/1954 39,25   

48 DE NICOLO' Francesco 26/07/1963 39,25   

49 BRUNOTTI Alessandro 09/08/1964 39,10   

50 IOZZO Franco 10/11/1955 39,00   

51 PERILLO Claudio 21/01/1957 39,00   

52 ARBANTI Sergio 01/07/1959 39,00   

53 PICCINI Mario 14/05/1964 39,00   

54 BRATOS Stefano 31/07/1964 39,00   

55 GUALA Maria 10/01/1964 39,00   

56 LECCESE  Rosalba 17/02/1969 38,95   

57 MARINIG Graziella 29/07/1960 38,85 III Area F1 dal 20/05/2016 

58 ANTICHI Renzo 23/03/1952 38,75   

59 STEFANINI Fabio 10/01/1962 38,75   

60 FUMAGALLI Marina 16/03/1960 38,75   

61 PISANO Maria Teresa 06/12/1971 38,70   

62 GARRONE Serena 31/08/1957 38,50 III Area F1 dal 20/05/2016 

63 MICELI Luisa 02/04/1960 38,50 III Area F1 dal 20/05/2016 

64 BIONDI Anna 30/07/1955 38,50   

65 CORTILE Assunta 09/02/1960 38,50   

66 OTTAVI Giorgio 27/11/1952 38,50   

67 CREATINI Valerio 09/04/1953 38,50   

68 AMENTA Maria Grazia 24/02/1960 38,50   

69 ARATA Jgor 17/06/1977 38,50  

70 TRIBUZI Claudio 13/02/1956 38,50   

71 GASPARINI Maria Graziella 07/10/1958 38,50   

72 BARBERIS Flavio 24/02/1952 38,50   

73 CAVELLINI Roberto 28/09/1964 38,50   

74 ZARATTANI Paolo 13/12/1965 38,50   

75 NICOLETTO Alessandro 21/06/1966 38,50   

76 ZANNONI Marco Vinicio 09/04/1964 38,35   

77 ROMAGNOLI Candido 26/10/1960 38,25   

78 SORRENTINO Elpidio Francesco 23/11/1958 38,25   

79 BERCHICCI Patrizia 07/07/1953 38,25  cessazione 05/01/2016 

80 LOLLOBRIGIDA Roberto 26/07/1957 38,25   

81 FIORENTINI Luigi 18/12/1959 38,25 III Area F1 dal 20/05/2016 

82 BARBATO Nadia 02/08/1956 38,25   

83 MARTIRE Crescenza 14/01/1961 38,15 III Area F1 dal 20/05/2016 

84 AMBROSANIO Patrizia 27/04/1967 38,10   

85 MAGGIOLO Gianfranco 06/06/1956 38,00   

86 FRANCORSI Alfonso 09/06/1952 38,00   

87 PERSIA Antonella 14/02/1960 38,00   
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88 FERRARO Giovanni 27/04/1955 38,00   

89 UNDIEMI Giuseppe 31/08/1950 38,00   

90 FAVOT Fulvio Vittorio 30/04/1959 38,00   

91 MORACA Maria Carmela 08/01/1957 38,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

92 D'ORTENZI Marco 29/08/1959 38,00   

93 AGOGLIA Bruno 07/04/1959 38,00   

94 MONTI Cinzia 26/03/1957 38,00   

95 FRIEDRICH Greta 05/05/1956 38,00   

96 CAMMARATA Francesco 09/12/1955 38,00   

97 COSENTINO  Lorenzo 30/03/1955 38,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

98 FRATARCANGELI Aldo 31/03/1955 38,00   

99 BURRINI Roberto 04/06/1961 38,00   

100 DI ROSARIO Aurora 17/12/1959 38,00   

101 ZANASI Eliseo 28/11/1957 38,00   

102 CANELLA Gina 22/09/1952 38,00   

103 BROCCOLETTI Giorgio 09/05/1959 38,00   

104 VACCA Antonio 07/09/1954 38,00   

105 BEVILACQUA Donato 14/10/1953 38,00 cessazione 01/01/2017 

106 SCAPELLATO Carmela 01/12/1952 38,00   

107 IARIA Carmelo 16/08/1954 38,00   

108 DE DONATIS Antonio 03/01/1951 38,00   

109 LOPEZ Dorotea 04/11/1960 38,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

110 FERRARA Maurizio 04/10/1959 38,00   

111 COLAIUDA Eliseo 31/10/1958 38,00   

112 BERTE' Elisabetta 13/04/1957 38,00   

113 FORABOSCHI Claudio 31/10/1955 38,00   

114 DI STEFANO Luciano 30/01/1954 38,00   

115 UCCHEDDU Fausto 03/09/1952 38,00   

116 FENU Giuseppe 29/10/1956 38,00   

117 SEBASTIANI Eugenio 05/01/1953 38,00   

118 MACALE Paola 15/10/1959 38,00   

119 BIANCO Massimo 14/03/1959 38,00   

120 FIORI Daniela 16/03/1958 38,00   

121 GAMBARDELLA Enrico 11/08/1957 38,00   

122 PASCOTTO Gabriella 15/11/1960 38,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

123 PERSICHETTI Ruggero 23/02/1953 38,00   

124 ROSSETTI Maria 02/01/1959 38,00   

125 PROCOPIO Raffaele 11/10/1960 38,00   

126 BANDINI Maria Grazia 15/09/1957 38,00   

127 PRIMAVERA Fabrizio 21/04/1955 38,00   

128 LI MANDRI Rosalia 08/08/1957 38,00   

129 MULTARI Daniela 17/12/1963 38,00   

130 TRESOLDI  Paola Rita 31/07/1964 37,98   

131 PAGANO Giuseppe 11/12/1969 37,90   

132 PICCIRILLO Angela Rosa 27/03/1968 37,75   

133 MORETTI Angela 21/10/1962 37,70   

134 MASCIOTTA Tiziana 20/11/1965 37,65   

135 REA Antonio 06/03/1967 37,65   



 

6 

136 DELLA PIETRA Anna 26/03/1964 37,65   

137 DI MEO Mariano 28/09/1963 37,45   

138 ROSSI Fernando 29/08/1963 37,40   

139 RINALDI Michele 14/06/1960 37,30   

140 MELONI Ennio 01/01/1965 37,30   

141 PATIERNO Angela 15/02/1964 37,20   

142 CRISCUOLO Isidoro 04/08/1968 37,20   

143 PASSA Monica 05/04/1970 37,20 III Area F1 dal 20/05/2016 

144 DE PASCALI Rossana 23/05/1962 37,20   

145 CAMPISI Clemente 21/05/1953 37,17   

146 SANGIORGIO Francesco 16/07/1952 37,15   

147 TRINCA COLONEL Franca 11/08/1960 37,00   

148 MESINA Paola Francesca 24/06/1963 36,90 III Area F1 dal 20/05/2016 

149 FALCONIERI Paola 22/01/1966 36,80   

150 CALCAGNO Antonio 01/06/1963 36,80   

151 BIGLIETTO Rosa 15/09/1957 36,75   

152 CAPUANO Rosario 10/11/1968 36,75   

153 MUGNI FASCIOLA Luisa 18/08/1967 36,63   

154 RICCARDI Michele 21/06/1960 36,60   

155 RUFFO Sergio 01/02/1957 36,50 ammissione con riserva 

156 CORONA Mario 02/07/1959 36,50   

157 GERARDI Luana 03/12/1969 36,50   

158 MUZZI Stefano 10/12/1966 36,50   

159 VALLEBONA Giuliana 21/09/1963 36,45 III Area F1 dal 20/05/2016 

160 FIORITA CAPUTO Carmelo 27/10/1963 36,40   

161 CAMPANA Fabio 02/09/1966 36,30   

162 PIANA Lucia 28/01/1960 36,25   

163 MINGUZZI  Dora 26/10/1966 36,25   

164 MANNO Renato 24/09/1955 36,20   

165 
DE STEFANO Annunziata 
Eleonora 

17/06/1975 36,05 
  

166 GIANNI' Giorgio Giovanni 11/06/1959 36,00 cessazione 01/11/2016 

167 BACCAGLINI Emanuele 03/10/1964 35,90   

168 ROMANO Barbara 09/05/1968 35,85   

169 VINCIGUERRA Orsola 14/08/1963 35,85   

170 BELARDO Gianluca 17/01/1970 35,80   

171 MARTORANA Chiara 01/04/1975 35,67   

172 MUGNAINI  Luisa 04/01/1969 35,65   

173 ERMANNO Alessandro 14/07/1970 35,60 III Area F1 dal 20/05/2016 

174 SOLURI Ettore 25/06/1964 35,40   

175 MENDOLIA  Massimiliano  16/07/1968 35,35   

176 CONTE Raffaele 20/12/1962 35,35   

177 VIRGILIO Diego 16/12/1967 35,35   

178 DE FRANCISCIS Diego 05/05/1971 35,25   

179 MANIERO  Elena  04/10/1970 35,20 III Area F1 dal 20/05/2016 

180 SCOCCHERA Anna 08/11/1968 35,20   

181 TRIPODO Concetta 01/02/1962 35,14   

182 FERRERO Maria Cristina 13/09/1963 35,13   
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183 VIOLA Girolamo 19/02/1968 34,95   

184 MELI Luciano Antonio 03/10/1960 34,90 III Area F1 dal 20/05/2016 

185 VINCENZI Laura 26/05/1975 34,85  

186 TAIOLI Franco 09/02/1966 34,85  

187 BALDESSARRO Arturo 02/01/1960 34,85   

188 SELVATICO Paolo 14/06/1963 34,80 III Area F1 dal 20/05/2016 

189 SEVERI Patrizia 12/09/1965 34,78   

190 DE MAGISTRIS Ivano 08/04/1971 34,75   

191 RAIMONDI Marco 19/09/1970 34,75   

192 CULCASI Vincenza Edy  17/06/1970 34,75   

193 FALZARANO Michele 06/04/1970 34,75 III Area F1 dal 20/05/2016 

194 CIORRA Pietro 09/07/1968 34,75 III Area F1 dal 20/05/2016 

195 GRILLO Francesca 24/08/1966 34,75   

196 RICCA Rosario 06/12/1963 34,75 III Area F1 dal 20/05/2016 

197 BIONDO Angela Maria 18/07/1963 34,75   

198 PIETRELLA Mauro 16/01/1963 34,75   

199 CAROLLA Enrico 21/03/1966 34,75 III Area F1 dal 20/05/2016 

200 PETRUCCI Dario 03/11/1971 34,74   

201 GAGGIA Gaetanina 11/08/1964 34,73   

202 PISCITELLI Raffaele 29/05/1962 34,70   

203 ALTAMURA Maria Stella 23/08/1970 34,70   

204 ROSSATO Luciano 23/09/1960 34,67   

205 PASQUALINI Alfio 27/12/1970 34,65   

206 ORTALI Patrizia 08/12/1966 34,65   

207 BELLACCOMO  Susanna 25/02/1969 34,60 ammissione con riserva 

208 ALONZO Anna Elisa Carmine 14/08/1970 34,60 III Area F1 dal 20/05/2016 

209 CONTI Susanna 26/12/1965 34,55   

210 BIAGIOLI  Maria Cristina 09/12/1970 34,45 III Area F1 dal 20/05/2016 

211 PARENTI Tiziano 19/04/1972 34,40   

212 CAGGIANO Alessandro 21/03/1968 34,35   

213 VIGNOLA Giovanni 27/04/1965 34,35   

214 BINANTI Fabio 30/11/1969 34,30   

215 GUASTAVINO Maria Serena 08/12/1961 34,28   

216 D'ANGELO Raffaele 28/08/1972 34,25   

217 DELLE MONACHE Alessandro 19/05/1967 34,25   

218 BASILICO Valentina 01/08/1977 34,20   

219 VENTURATO Giuseppina 13/03/1962 34,20 III Area F1 dal 20/05/2016 

220 VISCA  Anna Rita 06/11/1964 34,15   

221 MOCCIA Marisa 26/02/1960 34,10   

222 PATTI Carmelo 05/01/1970 34,00   

223 NAPOLANO Umberto 13/08/1968 34,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

224 PELUSO Soccorso N.  15/04/1963 34,00   

225 AMICI Francesca 06/06/1964 34,00   

226 LOZZI Lucio 15/06/1964 33,95   

227 SABBATINO Vincenzo 05/03/1967 33,95 III Area F1 dal 20/05/2016 

228 MULE' Giuseppe 26/05/1969 33,90 III Area F1 dal 20/05/2016 

229 ALONZO Ester Daniela 26/09/1967 33,90   

230 ARMENISE Antonio 10/03/1967 33,90   
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231 MIRABILE Agnese 22/07/1964 33,75   

232 GRECO Marco 02/02/1970 33,75   

233 SAVITTERI Salvatore 20/05/1960 33,75   

234 FIORILLO Marta Tiziana 22/04/1960 33,75   

235 D'ALIBERTI Salvatore 16/01/1968 33,75   

236 COSTANTINO Angelo 07/09/1956 33,65  

237 CATANZARO Maria Pia 06/11/1963 33,65   

238 SCALZO Gaspare 21/02/1969 33,50   

239 FORNERIS  Tiziana  27/03/1969 33,40 III Area F1 dal 20/05/2016 

240 SALVI  Claudio 25/03/1955 33,40   

241 FLAMMIA Patrizia 09/05/1970 33,39 III Area F1 dal 20/05/2016 

242 SCIAMMARELLA Fabio 30/08/1971 33,35   

243 BOTTI Luca 25/11/1973 33,30   

244 CECCHINI  Stefano 15/07/1959 33,30   

245 CAU Daniela 19/01/1971 33,25  
246 BRUNI Alessia 24/06/1968 33,25   

247 REGALBUTO Cristofero 08/01/1968 33,25   

248 CAJANI Alessandro 29/09/1962 33,25   

249 PIGNATIELLO Anna Maria 24/04/1970 33,25   

250 DI PIETRO Paolo Daniele 21/07/1966 33,25   

251 RUSSO Enrico 02/09/1964 33,25   

252 SERRA Federica 10/06/1966 33,25   

253 CALAFUNE  Fabiana 26/01/1969 33,20 III Area F1 dal 20/05/2016 

254 COSTA Luigina 29/04/1955 33,20   

255 CAVALIERI Valentina 16/11/1971 33,15   

256 FIORE Angela 10/12/1970 33,15  

257 RUSSINO Massimo 10/11/1967 33,15   

258 PERCOCO Maurizio Luciano 19/07/1967 33,10   

259 MARINARO Silvio 11/12/1970 33,09   

260 GHIO Maria Grazia 10/08/1967 33,05   

261 AMIDEI Andrea 14/09/1968 33,00   

262 CHINES Alessandra 12/04/1971 32,95   

263 ZINGARIELLO Sonia 24/03/1972 32,90   

264 SERVELLO Alessandro 20/11/1967 32,85 III Area F1 dal 20/05/2016 

265 INTINTOLI Laura 24/02/1971 32,81   

266 DI BLASI Alessandro 07/11/1969 32,80   

267 SCAGLIONE Maria 14/11/1969 32,79   

268 ORSOMANDO Marianna 03/02/1973 32,75   

269 DIAMANTE Maria 14/08/1970 32,75   

270 IODICE Angela 09/02/1970 32,75   

271 MEZZACAPO Elisabetta 03/09/1969 32,75   

272 STILO Remo Marco 03/03/1968 32,75   

273 OTTAVI Massimo 09/11/1966 32,75   

274 CORDOPATRI Fabrizio 19/12/1965 32,75   

275 COPPOLA Daniela 01/01/1964 32,75   

276 VANORE Marcello 16/01/1960 32,75   

277 FERRIGNO   Loredana 09/05/1959 32,75 III Area F1 dal 20/05/2016 

278 CANTILENA Giovanni 23/09/1962 32,70   
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279 CALABRO' Alessandra 11/07/1967 32,70   

280 LOTTERO Francesco 28/05/1969 32,70   

281 LAMBERTI Francesco 16/05/1966 32,70 III Area F1 dal 20/05/2016 

282 AMBROSINO Simone 15/11/1972 32,65   

283 CACCAVELLA Giovanna Lara 09/11/1969 32,63 III Area F1 dal 20/05/2016 

284 TONNINA Laura 25/04/1968 32,60   

285 FERRERA Damiano 08/03/1962 32,57   

286 FRANCHI Enrico 19/02/1967 32,55   

287 PESCE Angela 12/07/1965 32,55   

288 MARITI Sonia 18/01/1967 32,55   

289 SASSO Giampaolo 06/03/1969 32,51 III Area F1 dal 20/05/2016 

290 GESMUNDO Lorenza 27/10/1963 32,50 III Area F1 dal 20/05/2016 

291 SARACCO Mario 31/08/1969 32,46   

292 CELONA Giuseppe 24/06/1967 32,45   

293 PANTO'  Giuseppe 29/01/1973 32,40   

294 GRECO Roberto 29/10/1969 32,40   

295 GIGANTI Roberto 12/02/1972 32,35 III Area F1 dal 20/05/2016 

296 SETOLA Linda 17/06/1965 32,35   

297 SULIGOJ Leda 08/03/1964 32,31   

298 CERRI Stefano 23/09/1966 32,30   

299 CALEPRICO Paolo 21/08/1971 32,25 III Area F1 dal 20/05/2016 

300 GERNONE Nicola 20/05/1965 32,25 III Area F1 dal 20/05/2016 

301 MARIANI Donatella 12/07/1968 32,23   

302 MICHELETTI Roberta 17/11/1970 32,20   

303 COLOMBO Carlo 30/09/1976 32,10   

304 
SPAZIANI TESTA 

Massimiliano 
09/11/1966 32,10 

  

305 RATTI Carolina 28/03/1966 32,03   

306 CASAMASSIMI Roberto 30/05/1968 31,95   

307 GIORGIANNI Ivano Roberto 24/08/1963 31,95   

308 MARTINELLI Sandro 06/03/1964 31,90 ammissione con riserva 

309 AFASANO Anna Paola 12/03/1964 31,85   

310 IANUALE Luigi 30/09/1964 31,85   

311 GIAMPIETRO Alfredo 19/11/1955 31,85   

312 PATRI' Roberto 19/01/1968 31,75   

313 RAMAZZINA Roberto 04/09/1966 31,75   

314 PIAZZA Luigi 30/01/1957 31,75   

315 LUCARELLI Letizia 21/02/1969 31,74   

316 STELLUTI Mario 04/02/1971 31,70   

317 INGROSSO Tonio 19/04/1967 31,60 III Area F1 dal 20/05/2016 

318 GIAFFREDA Mauro 12/09/1964 31,60   

319 NARDI Stefano 17/11/1968 31,50   

320 CASALE Antonio Giuseppe 04/05/1967 31,50   

321 MOGLIANI Francesca 12/01/1973 31,35   

322 RUGGIERO Silvana 17/06/1968 31,35 III Area F1 dal 20/05/2016 

323 GIORDANO Angelo 19/02/1966 31,35   

324 CATENA Marco 16/02/1966 31,25   

325 BRACCIA Antonio 06/09/1976 30,96   
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326 ALBERTI Francesca 18/03/1976 30,95   

327 GERARDI Marco 18/07/1953 30,95   

328 BANDIERA Fabio 31/01/1973 30,90   

329 OLIVO Carmelo 19/05/1968 30,85   

330 FORNACCIARI Federica 08/11/1961 30,80   

331 CALABRESE Damiana Sabrina 05/05/1974 30,71   

332 COLOMBERA Elisa 02/06/1978 30,55 III Area F1 dal 20/05/2016 

333 RUGGIERO Rossana 18/07/1971 30,50   

334 GORINI  Paola 19/07/1961 30,45   

335 MUZZULINI Monica S. 26/12/1966 30,40   

336 CAROLLO Marcella 12/05/1963 30,36   

337 DI BLASI Daniele 04/01/1969 30,30   

338 MARCHESIN Barbara 27/12/1971 30,05 III Area F1 dal 20/05/2016 

339 FRASCARELLI Alessandro 04/01/1972 29,80   

340 PARISI Costanzo 23/11/1962 29,70   

341 BONENTI Raffaella 06/08/1964 29,45   

342 BELCI Patrizia 14/07/1971 29,40   

343 LASCIA CIRINNA' Concettina 29/01/1959 29,40   

344 PEDRANZINI  Laura 11/09/1975 29,35   

345 PORTO  Antonella 01/10/1973 29,15   

346 BONFITTO Ivan 26/03/1979 28,85   

347 URBANI Tiziana 20/02/1978 28,80 III Area F1 dal 20/05/2016 

348 PERSICO  Massimo 23/10/1959 28,80   

349 TISI Concetta 26/05/1972 28,62   

350 SEVESO Fabio Bruno 24/02/1963 28,20   

351 SAVALLI Giuseppe 16/03/1970 28,10   

352 TARANTO Francesca 01/09/1976 28,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

353 MORZENTI Renato 31/10/1960 27,85 
in esonero dal servizio 
dall'1/01/2013 al 31/12/2017. 
cessato dal 1/1/2018 

354 MORABITO Antonella 05/12/1963 27,75 III Area F1 dal 20/05/2016 

355 MARVULLI Michelina 31/10/1960 27,00   

356 ANNUNZIATA Ilaria 19/09/1979 26,73   

357 RICCI  Monica 12/10/1967 26,60   

358 DI FLORIDI Cristina 14/12/1964 23,70   
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Graduatoria dei vincitori della procedura selettiva indetta con D.D. n. 24474/RI del 25 ottobre 

2017 per l’attuazione di complessivi 224 sviluppi economici all’interno della seconda area, dalla 

fascia retributiva F5 alla fascia F6: 

 

N. COGNOME e Nome 
data di 
nascita 

punteggio 
per titoli 

ammissione con 
riserva / note 

1 LISI Vincenzo 11/09/1960 45,00   

2 PIEMONTESE Giuseppe 29/03/1968 44,75   

3 RICCI  Susanna 01/05/1962 44,70   

4 PUGLIESE Biagio 22/03/1956 43,65   

5 MEZZANOTTE Tiziana 05/10/1964 43,25   

6 LANTIERI Stefano 25/03/1969 43,05   

7 FUSARO Rosina 27/03/1955 41,35   

8 COLUZZI Fausta 27/03/1954 41,25   

9 CIMOLI Danila 01/11/1959 41,10   

10 TINI Claudia 29/09/1963 40,95   

11 VENTRIGLIA Maria 23/11/1955 40,75   

12 CACIOLA Liana 14/12/1956 40,65   

13 GOVONI Valerio 26/08/1964 40,65   

14 BIGI Brunella 07/11/1954 40,50   

15 AMODEI Nunzia 30/05/1958 40,40   

16 MATTIOLI Tiziana 01/06/1961 40,05   

17 SIMONACCI Letizio 11/08/1955 40,00   

18 SIMONELLI Loredana 28/08/1958 40,00   

19 CARRABBA Roberto 09/09/1957 40,00   

20 MENDOLA  Salvatore Paolino 31/05/1956 40,00   

21 PERUSINO Roberto 15/12/1955 40,00   

22 DE ROSSI Dario 20/06/1954 40,00   

23 MOTTES Marina 22/11/1960 40,00   

24 NATALI Mirna 28/08/1958 40,00   

25 RITI Maurizio 02/05/1954 40,00   

26 ARAVAGLI  Daniela 07/03/1956 40,00   

27 GELLI Paolo 04/08/1959 40,00   

28 MEDICI Loredana 20/02/1958 40,00   

29 DE BENEDITTIS Fulvia 09/10/1958 40,00   

30 BERTONI Cristina 23/02/1958 40,00   

31 LUNGHI Renato 04/05/1954 40,00   

32 LUE' Marina 18/07/1961 39,84   

33 PIPI Cinzia 28/11/1960 39,75   

34 BRASI Gabriella 19/03/1962 39,75   

35 FONTANA Flaminia 17/10/1958 39,75   

36 FILIPPI Massimo 23/01/1959 39,50   

37 FREZZA Lorella Rosaria 23/05/1959 39,50   

38 DE SANTIS  Carmine 26/10/1954 39,50   

39 ODALDI Stefano 29/11/1954 39,25   

40 DE NICOLO' Francesco 26/07/1963 39,25   

41 BRUNOTTI Alessandro 09/08/1964 39,10   
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42 IOZZO Franco 10/11/1955 39,00   

43 PERILLO Claudio 21/01/1957 39,00   

44 ARBANTI Sergio 01/07/1959 39,00   

45 PICCINI Mario 14/05/1964 39,00   

46 BRATOS Stefano 31/07/1964 39,00   

47 GUALA Maria 10/01/1964 39,00   

48 LECCESE  Rosalba 17/02/1969 38,95   

49 ANTICHI Renzo 23/03/1952 38,75   

50 STEFANINI Fabio 10/01/1962 38,75   

51 FUMAGALLI Marina 16/03/1960 38,75   

52 PISANO Maria Teresa 06/12/1971 38,70   

53 BIONDI Anna 30/07/1955 38,50   

54 CORTILE Assunta 09/02/1960 38,50   

55 OTTAVI Giorgio 27/11/1952 38,50   

56 CREATINI Valerio 09/04/1953 38,50   

57 AMENTA Maria Grazia 24/02/1960 38,50   

58 ARATA Jgor 17/06/1977 38,50  

59 TRIBUZI Claudio 13/02/1956 38,50   

60 GASPARINI Maria Graziella 07/10/1958 38,50   

61 BARBERIS Flavio 24/02/1952 38,50   

62 CAVELLINI Roberto 28/09/1964 38,50   

63 ZARATTANI Paolo 13/12/1965 38,50   

64 NICOLETTO Alessandro 21/06/1966 38,50   

65 ZANNONI Marco Vinicio 09/04/1964 38,35   

66 ROMAGNOLI Candido 26/10/1960 38,25   

67 SORRENTINO Elpidio Francesco 23/11/1958 38,25   

68 LOLLOBRIGIDA Roberto 26/07/1957 38,25   

69 BARBATO Nadia 02/08/1956 38,25   

70 AMBROSANIO Patrizia 27/04/1967 38,10   

71 MAGGIOLO Gianfranco 06/06/1956 38,00   

72 FRANCORSI Alfonso 09/06/1952 38,00   

73 PERSIA Antonella 14/02/1960 38,00   

74 FERRARO Giovanni 27/04/1955 38,00   

75 UNDIEMI Giuseppe 31/08/1950 38,00   

76 FAVOT Fulvio Vittorio 30/04/1959 38,00   

77 D'ORTENZI Marco 29/08/1959 38,00   

78 AGOGLIA Bruno 07/04/1959 38,00   

79 MONTI Cinzia 26/03/1957 38,00   

80 FRIEDRICH Greta 05/05/1956 38,00   

81 CAMMARATA Francesco 09/12/1955 38,00   

82 FRATARCANGELI Aldo 31/03/1955 38,00   

83 BURRINI Roberto 04/06/1961 38,00   

84 DI ROSARIO Aurora 17/12/1959 38,00   

85 ZANASI Eliseo 28/11/1957 38,00   

86 CANELLA Gina 22/09/1952 38,00   

87 BROCCOLETTI Giorgio 09/05/1959 38,00   

88 VACCA Antonio 07/09/1954 38,00   

89 SCAPELLATO Carmela 01/12/1952 38,00   
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90 IARIA Carmelo 16/08/1954 38,00   

91 DE DONATIS Antonio 03/01/1951 38,00   

92 FERRARA Maurizio 04/10/1959 38,00   

93 COLAIUDA Eliseo 31/10/1958 38,00   

94 BERTE' Elisabetta 13/04/1957 38,00   

95 FORABOSCHI Claudio 31/10/1955 38,00   

96 DI STEFANO Luciano 30/01/1954 38,00   

97 UCCHEDDU Fausto 03/09/1952 38,00   

98 FENU Giuseppe 29/10/1956 38,00   

99 SEBASTIANI Eugenio 05/01/1953 38,00   

100 MACALE Paola 15/10/1959 38,00   

101 BIANCO Massimo 14/03/1959 38,00   

102 FIORI Daniela 16/03/1958 38,00   

103 GAMBARDELLA Enrico 11/08/1957 38,00   

104 PERSICHETTI Ruggero 23/02/1953 38,00   

105 ROSSETTI Maria 02/01/1959 38,00   

106 PROCOPIO Raffaele 11/10/1960 38,00   

107 BANDINI Maria Grazia 15/09/1957 38,00   

108 PRIMAVERA Fabrizio 21/04/1955 38,00   

109 LI MANDRI Rosalia 08/08/1957 38,00   

110 MULTARI Daniela 17/12/1963 38,00   

111 TRESOLDI  Paola Rita 31/07/1964 37,98   

112 PAGANO Giuseppe 11/12/1969 37,90   

113 PICCIRILLO Angela Rosa 27/03/1968 37,75   

114 MORETTI Angela 21/10/1962 37,70   

115 MASCIOTTA Tiziana 20/11/1965 37,65   

116 REA Antonio 06/03/1967 37,65   

117 DELLA PIETRA Anna 26/03/1964 37,65   

118 DI MEO Mariano 28/09/1963 37,45   

119 ROSSI Fernando 29/08/1963 37,40   

120 RINALDI Michele 14/06/1960 37,30   

121 MELONI Ennio 01/01/1965 37,30   

122 PATIERNO Angela 15/02/1964 37,20   

123 CRISCUOLO Isidoro 04/08/1968 37,20   

124 DE PASCALI Rossana 23/05/1962 37,20   

125 CAMPISI Clemente 21/05/1953 37,17   

126 SANGIORGIO Francesco 16/07/1952 37,15   

127 TRINCA COLONEL Franca 11/08/1960 37,00   

128 FALCONIERI Paola 22/01/1966 36,80   

129 CALCAGNO Antonio 01/06/1963 36,80   

130 BIGLIETTO Rosa 15/09/1957 36,75   

131 CAPUANO Rosario 10/11/1968 36,75   

132 MUGNI FASCIOLA Luisa 18/08/1967 36,63   

133 RICCARDI Michele 21/06/1960 36,60   

134 RUFFO Sergio 01/02/1957 36,50 ammissione con riserva 

135 CORONA Mario 02/07/1959 36,50   

136 GERARDI Luana 03/12/1969 36,50   

137 MUZZI Stefano 10/12/1966 36,50   



 

14 

138 FIORITA CAPUTO Carmelo 27/10/1963 36,40   

139 CAMPANA Fabio 02/09/1966 36,30   

140 PIANA Lucia 28/01/1960 36,25   

141 MINGUZZI  Dora 26/10/1966 36,25   

142 MANNO Renato 24/09/1955 36,20   

143 DE STEFANO Annunziata Eleonora 17/06/1975 36,05   

144 BACCAGLINI Emanuele 03/10/1964 35,90   

145 ROMANO Barbara 09/05/1968 35,85   

146 VINCIGUERRA Orsola 14/08/1963 35,85   

147 BELARDO Gianluca 17/01/1970 35,80   

148 MARTORANA Chiara 01/04/1975 35,67   

149 MUGNAINI  Luisa 04/01/1969 35,65   

150 SOLURI Ettore 25/06/1964 35,40   

151 MENDOLIA  Massimiliano  16/07/1968 35,35   

152 CONTE Raffaele 20/12/1962 35,35   

153 VIRGILIO Diego 16/12/1967 35,35   

154 DE FRANCISCIS Diego 05/05/1971 35,25   

155 SCOCCHERA Anna 08/11/1968 35,20   

156 TRIPODO Concetta 01/02/1962 35,14   

157 FERRERO Maria Cristina 13/09/1963 35,13   

158 VIOLA Girolamo 19/02/1968 34,95   

159 VINCENZI Laura 26/05/1975 34,85  

160 TAIOLI Franco 09/02/1966 34,85  

161 BALDESSARRO Arturo 02/01/1960 34,85   

162 SEVERI Patrizia 12/09/1965 34,78   

163 DE MAGISTRIS Ivano 08/04/1971 34,75   

164 RAIMONDI Marco 19/09/1970 34,75   

165 CULCASI Vincenza Edy  17/06/1970 34,75   

166 GRILLO Francesca 24/08/1966 34,75   

167 BIONDO Angela Maria 18/07/1963 34,75   

168 PIETRELLA Mauro 16/01/1963 34,75   

169 PETRUCCI Dario 03/11/1971 34,74   

170 GAGGIA Gaetanina 11/08/1964 34,73   

171 PISCITELLI Raffaele 29/05/1962 34,70   

172 ALTAMURA Maria Stella 23/08/1970 34,70   

173 ROSSATO Luciano 23/09/1960 34,67   

174 PASQUALINI Alfio 27/12/1970 34,65   

175 ORTALI Patrizia 08/12/1966 34,65   

176 BELLACCOMO  Susanna 25/02/1969 34,60 ammissione con riserva 

177 CONTI Susanna 26/12/1965 34,55   

178 PARENTI Tiziano 19/04/1972 34,40   

179 CAGGIANO Alessandro 21/03/1968 34,35   

180 VIGNOLA Giovanni 27/04/1965 34,35   

181 BINANTI Fabio 30/11/1969 34,30   

182 GUASTAVINO Maria Serena 08/12/1961 34,28   

183 D'ANGELO Raffaele 28/08/1972 34,25   

184 DELLE MONACHE Alessandro 19/05/1967 34,25   

185 BASILICO Valentina 01/08/1977 34,20   
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186 VISCA  Anna Rita 06/11/1964 34,15   

187 MOCCIA Marisa 26/02/1960 34,10   

188 PATTI Carmelo 05/01/1970 34,00   

189 PELUSO Soccorso N.  15/04/1963 34,00   

190 AMICI Francesca 06/06/1964 34,00   

191 LOZZI Lucio 15/06/1964 33,95   

192 ALONZO Ester Daniela 26/09/1967 33,90   

193 ARMENISE Antonio 10/03/1967 33,90   

194 MIRABILE Agnese 22/07/1964 33,75   

195 GRECO Marco 02/02/1970 33,75   

196 SAVITTERI Salvatore 20/05/1960 33,75   

197 FIORILLO Marta Tiziana 22/04/1960 33,75   

198 D'ALIBERTI Salvatore 16/01/1968 33,75   

199 COSTANTINO Angelo 07/09/1956 33,65  

200 CATANZARO Maria Pia 06/11/1963 33,65   

201 SCALZO Gaspare 21/02/1969 33,50   

202 SALVI  Claudio 25/03/1955 33,40   

203 SCIAMMARELLA Fabio 30/08/1971 33,35   

204 BOTTI Luca 25/11/1973 33,30   

205 CECCHINI  Stefano 15/07/1959 33,30   

206 CAU Daniela 19/01/1971 33,25  
207 BRUNI Alessia 24/06/1968 33,25   

208 REGALBUTO Cristofero 08/01/1968 33,25   

209 CAJANI Alessandro 29/09/1962 33,25   

210 PIGNATIELLO Anna Maria 24/04/1970 33,25   

211 DI PIETRO Paolo Daniele 21/07/1966 33,25   

212 RUSSO Enrico 02/09/1964 33,25   

213 SERRA Federica 10/06/1966 33,25   

214 COSTA Luigina 29/04/1955 33,20   

215 CAVALIERI Valentina 16/11/1971 33,15   

216 FIORE Angela 10/12/1970 33,15  

217 RUSSINO Massimo 10/11/1967 33,15   

218 PERCOCO Maurizio Luciano 19/07/1967 33,10   

219 MARINARO Silvio 11/12/1970 33,09   

220 GHIO Maria Grazia 10/08/1967 33,05   

221 AMIDEI Andrea 14/09/1968 33,00   

222 CHINES Alessandra 12/04/1971 32,95   

223 ZINGARIELLO Sonia 24/03/1972 32,90   

224 INTINTOLI Laura 24/02/1971 32,81   
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